




**Kommunstyrelsen 2023-10-18**

**Reservation**

**Ärende 2: Yttrande över remiss- Promemorian Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser ( Ds 2023:17)**

**KSKSF/ 2023:258**

Vänsterpartiet har yrkat avslag på ärendet i sin helhet och vi anser att vistelseförbud inte ska införas. Det strider mot barnkonventionen och det finns ingen evidens för att det skulle minska att grova brott begås eller kan förhindras. Vänsterpartiet har redogjort för våra ställningstaganden och resonemang som finns beskrivna i den reservation som är inlämnad på Socialnämnden i samma ärende.

  
Maria Chergui, Vänsterpartiet

Reservation ärende nr KSKE/2023:258

Punkt 02. Yttrande över remiss - promemorian Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser (Ds 2023:17)

Promemorian *Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser* syftar till att minska gängkriminalitet och stoppa rekryteringen av unga till gäng.

Centerpartiet anser att mer kraftfulla åtgärder behöver sättas in för att trycka tillbaka gängvåldet och öka tryggheten i Sverige. Att döma vuxna till vistelseförbud kan innebära positiva effekter för ökad rörelsefrihet och minskad upplevd otrygghet i ett lokalsamhälle, särskilt för kvinnor, barn och äldre. Centerpartiet har drivit frågan om att människor ska kunna dömas till att inte vistas på vissa platser, syftande till att ta bort dem från riskmiljöer att återfalla i brottslighet. Den reglering som föreslås gälla för vuxna har vi inga invändningar emot.

Centerpartiet anser att omyndiga ska dömas till vårdåtgärder och inte till vistelseförbud ur flera perspektiv. Vi ser framför allt en oro att ett vistelseförbud riskerar att slå tillbaka på tidiga och förebyggande insatser, som vi utifrån forskning vet är avgörande för att stoppa en negativ utveckling. Inskränkningen kan leda till att barnet utestängs från positiva sammanhang och till minskat förtroende för socialtjänsten, vilket försvårar möjligheterna till annat stöd. Vistelseförbud är primärt en polisiär fråga och det finns risker med att kunna verkställa och genomföra vistelseförbud för barn på ett ändamålsenligt sätt. Vi ser även att det kommer krävas resurser från socialtjänsten som redan är i ett ansträngt läge både gällande kompetensbrist och ekonomi.

Socialnämnderna behöver mycket riktigt få fler verktyg för att kunna gripa in tidigare för att hjälpa barn som vistas i olämpliga miljöer och som riskerar att fara illa, men det måste ställas höga krav på att ändamålet med insatsen uppnås och det saknas det, enligt vår bedömning, stöd för i detta fall.

18 oktober 2023

För Centerpartiet



Anders Nordin